CATALOGUE
Y(YKK、YKS)450~630 系列
10KV高压三相异步电动机
电机油漆颜色
电机振动国家标准
电机噪声国家标准
企业简介
领导关怀

e. 电源频率 50Hz ±1%；
f.  电动机定额为连续工作制 S1。
三、型号说明
电动机型号按 GB4831 的规定由产品代号、规格代号二部份依次排列组成。产品代号由电机系
列代号表示，含义如下
Y——鼠笼转子三相异步电动机
YKS——带空 - 水冷却器封闭式鼠笼转子三相异电动机
YKK——带空 - 空冷却器封闭式鼠笼转子三相异步电动机
规格代号由中心高、铁心长度序号、极数组成。
示例：
         Y   500   —   4
4 极
中心高 500（mm）
鼠笼转子三相异步电动机
17-18
四、结构说明
Y 为基本系列，防护等级为 IP23, 冷却方法为 IC01. 将其机座顶部防护罩拆去，并安装不同的防护罩（或
冷却器）即可派生各种不同防护等级及冷却方法的电机，如 YKS（空 - 水冷却）、YKK( 空 - 空冷却 ) 等系列电机。
电动机采用外压装结构。定子绕组采用 F 级绝缘材料和防晕材料，绕组端部固定采用特殊绑扎工艺、牢
固可靠，整个定子采用真空压力浸渍 F 级无溶剂漆（VPI）处理。由此，电动机具有优良可靠的绝缘性能和防潮、
抗冲击能力。
本系列电动机鼠笼子大部分采用铸铝转子，无铜条转子断条现象，运行可靠；鼠笼铜条转子采用先进可
靠的焊接工艺，并经槽内紧固处理。
轴承有滚动轴承和滑动轴承两种型式，依电机功率大小及转速而定，其基本型式的防护等级为 IP44. 如
电机具有较高的防护等级时，轴承的防护等级也随之提高。
采用滚动轴承结构的电机均有不停机加油和排油装置，并配备专用加油工具。
主出线盒为密封结构，防护等级为 IP54。一般装于电机右侧（从轴伸端看）根据用户需要也能装于左侧。
出线盒的进线孔朝下。盒内有单独的接地端子。
五、鼠笼型异步电动机的起动（Y、YKS、YQF、YKK 系列）
鼠笼型异步电动机的转子采用了先进的计算技术来计算鼠笼转子的起动温升和应力，以防电动机因起动
负载过重而导致电机早期损坏。
建议用户核查：（1）、被驱动机械设备转动部分的转动惯量（折算到电动机转速后）应不超过技术
数据表中（负载）项的数值；（2）、用户的电网应保证电动机在起动过程中电机端电压不低于额定电压的
85%；（3）、被传动机械的阻力矩特性为水泵、风机类阻力矩特性。
在上述条件下，电动机允许在实际冷状态下连续起动两次，电动机在两次起动之间为自然停车；或者在
电动机热状态下起动一次。超出以上限制的再次起动电动机应在停车 1 小时后。
如果需要电动机传动的机械转动部分的转动惯量超过技术数据表中的负载数值，或要求频繁起动电动机，
或有可能带重负载起动的电动机，务必请事先和制造厂联系协商，以便特殊设计，确保电动机的可靠起动。
六、技术数据
6.1  YKK 系列 10KV 技术数据见表 1
6.2  Y、YKS 系列 10KV 技术数据见表 2
19-
七、外形及安装尺寸
7.1  YKK(450-630) 系列 10KV 外形及安装尺寸见 ( 附图 1)
7.2  Y(450-630) 系列 10KV 外形及安装尺寸见 ( 附图 2)
7.3  YKS(450-630) 系列 10KV 外形及安装尺寸见 ( 附图 3)
7.4  YKK(560-630-2) 系列 10KV 外形及安装尺寸见 ( 附图 4)
八、订货须知
请在订货时注明以下内容：
(1) 电机型号：（Y500-4）
(2) 额定频率：（50Hz）
(3) 额定功率：（1000KW）
(4) 额定电压：（10KV）
(5) 极       数：（4 级）
(6) 防护等级：（IP23）
(7) 冷却方法：（IC01）
(8) 安装形式（IMB3）
(9) 旋转方向：[ 顺时针方向（面对电动机轴伸端看）]
(10) 出线盒位置：[ 电动机右侧（面对电动机轴伸端看）]
注意事项
a.  核查被驱动机械设备转动惯量（折算到电动机的转速后），请查阅前述第 5 章：鼠笼型
     电动机的起动；
b.  如工作条件有变化或其它特殊要求，需另签订技术协议方可签订订货合同；
c.  样本内表中所列的技术性能数据均为保证值 ;
d.  随着技术的进步和有关国内外标准的修改，样本内技术数据及尺寸有所变动，恕不另行通
     知，订货后请向我公司索取正式外形图。
19-20
Y(YKK、YKS)450~630 系列 10KV高压三相异步电动机
YKK系列 10kV技术数据
型  号
额 定
功率
(kW)
额 定
转 速
(r/min)
定子
电流
(A)
效率
(%)
功率
因数
(cosφ)
最大
转矩
额定
转矩
堵转
转矩
额定
转矩
堵转
电流
额定
电流
电 机
转 动
惯 量
Jm
(kg.m2)
重量
（kg）
允许
负载
转动
惯量
(kg.m2)
YKK450-2
220 2984 15.9 91.8 0.87 2.0 0.70 7.0 5.4 3400 5.1
250 2984 18.0 92.1 0.87 2.0 0.70 7.0 5.4 3400 5.8
280 2983 19.9 92.3 0.88 2.0 0.70 7.0 5.7 3500 6.4
315 2982 22.0 92.7 0.89 2.0 0.70 7.0 6.3 3600 7.1
355 2982 24.8 92.9 0.89 2.0 0.70 7.0 6.6 3680 7.9
400 2982 27.9 93.1 0.89 2.0 0.70 7.0 7.0 3780 8.8
450 2982 31.3 93.2 0.89 2.0 0.70 7.0 7.6 3900 9.8
500 2980 34.8 93.3 0.89 2.0 0.70 7.0 7.8 3950 10.7
YKK500-2